АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020 г. № 124 с. Шунга

Об утверждении Перспективного плана работы
администрации Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области

В  целях  упорядочения  работы  администрации  Шунгенского  сельского
поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Шунгенское  сельское
поселение  Костромского  муниципального  района  Костромской  области,
администрация постановляет:

1.  Утвердить  Перспективный  План  работы  администрации  Шунгенского
сельского поселения (Приложение).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский вестник»

Глава Шунгенского сельского поселения                                 Н.А. Старикин

Приложение
Утвержден

Постановлением администрации
Шунгенского сельского поселения

№ 124 от 14.12.2020 года

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области на 2021 год

№
п/
п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный за проведение

1. Вопросы для обсуждения на Совете
при главе администрации

1 Обсуждение итогов работы
администрации за 2020 год и задачах на
2021 год

январь Глава Шунгенского с/п,
специалисты администрации

2 Отчет работы МУП «Шунгенское»
сельского поселения

февраль Директор МУП «Шунгенское»

3 О ходе работы по оформлению
бесхозного имущества в
муниципальную собственность

Март Зам. главы Шунгенского с/п

4 Отчет о работе и текущих задачах КДЦ
и СДК

Февраль Директора МКУК КДЦ и СДК

5 О завершении отопительного сезона и
задачах по подготовке объектов соц.
культ. быта к зимним условиям 2021-
2022 г.г.

Май Глава Шунгенского с/п, Директора
МКУК КДЦ и СДК

6 Отчет Главы о проделанной работе Март Глава Шунгенского с/п
Отчет участковых уполномоченных
полиции по профилактике
правонарушений на территории
сельского поселения

Март Участковые инспектора

7 О санитарном состоянии и
благоустройстве на территории
населенных пунктов сельского
поселения

апрель-
октябрь

Глава Шунгенского с/п, Директор
МУП «Шунгенское»

8 О подготовке школ и детских
учреждений сельского поселения к
новому учебному году

Август Глава Шунгенского с/п, директора
школ, зав. детскими садами

9 О готовности всех учреждений к работе
в зимних условиях

Сентябрь Глава Шунгенского с/п

10 О проекте бюджета на 2022 год Ноябрь Глава Шунгенского с/п, экономист
по финансовым вопросам

11 Реализация мероприятий в рамках
конкурсных проектов «Местные
инициативы», «Городская среда»,
«Развитие сельских территорий».

Февраль-
ноябрь

Администрация Шунгенского с/п

2. Мероприятия, проводимые на
территории сельского поселения

1 Новогодние и Рождественские январь Директора МКУК КДЦ и СДК

мероприятия: а) детские утренники
б) игровые программы для взрослых

2 Культурные мероприятия для молодежи
сельского поселения

февраль Директора МКУК КДЦ и СДК

3 Культурно-развлекательные
программы, посвященные «Дню
защитника Отечества»

февраль Директора МКУК КДЦ и СДК

4 Культурно-развлекательная программа,
посвященная «Дню 8 Марта»

Март Директора МКУК КДЦ и СДК

5 Участие в мероприятиях, проводимых
Костромской районной администрацией

В течение
всего года

Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК КДЦ и СДК,

6 Дни муниципальных образований июль-август Директора МКУК КДЦ и СДК
7 Организация и проведение месячника

по санитарной уборке и
благоустройству территории
населенных пунктов

апрель Администрация и актив с/п, глава
Шунгенского с/п

8 Праздничные мероприятия,
посвященные «Дню победы в ВОВ»

Май администрация, Директора МКУК
КДЦ и СДК
Директора школ

9 Школьный праздник «Последний
звонок!»

Май администрация, Директора МКУК
КДЦ и СДК

10 Работа пришкольных лагерей Июнь Директора школ
11 Молодежно-развлекательная

программа, посвященная «Дню
молодежи»

Июнь Директора школ, СДК и КДЦ

12 Организация работы трудовых отрядов Июль Директора школ, СДК и КДЦ
13 Познавательная программа «Первый раз

– в первый класс»
Август Директора школ, СДК и КДЦ

14 Итоговая программа «Школьный дом –
хорошо всем будет в нем»

Сентябрь Заведующие дет. садами

15 День знаний - общешкольные линейки Октябрь Директора школ, администрация
16 Месячник – «День пожилого человека» Октябрь актив с/п, специалист по

социальной работе
17 Праздничные мероприятия,

посвященные «Дню народного
единства»

Ноябрь Администрация с/п, директора
КДЦ и СДК

18 Декада инвалидов декабрь Администрация с/п, директора
МКУК КДЦ и СДК, совет
общества инвалидов

19 Анализ работы МУП «Шунгенское» декабрь Директор МУП «Шунгенское»
20 Заседание общественного Совета при

главе Шунгенского сельского поселения
январь-
февраль

Глава Шунгенского сельского
поселения

3. Работа с населением
1 Собрание граждан по наиболее важным

вопросам
в течение года Глава Шунгенского с/п

2 Работа с письмами и обращениями
граждан

в течение года Глава Шунгенского с/п,
специалисты

3 Личный прием граждан главой
Шунгенского с/п и специалистами
администрации

в течение года Глава Шунгенского с/п,
специалисты

4 Общероссийский День приема граждан 12.12.2021 Глава Шунгенского с/п

4. Работа по организации учебы и
повышению квалификации

1 Учеба на семинарах специалистов ВУС в течение года Глава Шунгенского с/п
2 Повышение профессиональной

квалификации специалистов
администрации

в течение года Глава Шунгенского с/п

3 Семинары с главами сельских
поселений

ежемесячно Аппарат администрации КМР

4 Постоянно действующие семинары
специалистов администрации

Глава Шунгенского с/п

5 Семинары для бухгалтеров
администрации сельского поселения

ежеквартальн
о

Управление по финансам
администрации КМР

6 Повышение профессиональной
подготовки работников культуры

в течение года Глава Шунгенского с/п

5. Мероприятия
1 Участие в различных районных

мероприятиях
В течение
года

Глава Шунгенского с/п

2 Новогодние мероприятия в СДК и КДЦ
населенных пунктов

По 08 января Директора МКУК КДЦ и СДК

3 Различные мероприятия для
школьников в зимние каникулы

по 08 января Директора МКУК КДЦ и СДК

4 День работников культуры. Подведение
итогов работы 2019 года

Февраль Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ

5 Мероприятия ко Дню защитников
Отечества

23 февраля Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ

6 Мероприятия, посвященные «Дню 8-е
Марта»

8 Марта Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ

7 Мероприятия «Проводы Русской зимы» Март Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ

8 Мероприятия, проводимые по
организации пропуска паводковых вод

Апрель Глава Шунгенского с/п

9 Торжественный праздник,
посвященный «Дню учителя»

Октябрь Глава Шунгенского с/п, директора
школ

10 Торжественные мероприятия,
посвященные «Дню Единой России»

Ноябрь Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ

11 Участие в празднике «Папа, мама, я –
спортивная семья»

Ноябрь Глава с/п, директор Спортивного
клуба

12 Новогодние праздники Декабрь Глава Шунгенского с/п, директора
МКУК СДК и КДЦ